



www.nordicchic.dk

www.artisanenhancements.com

**Biobaseret**

**Miljømæssig  
bæredygtig**

**Uden giftstoffer**

**Allergivenlig**

**Lugtsvag**

## Clear Finish by Artisan Enhancements®

Clear Finish er en fuldstændig naturlig vandbaseret lak, som ikke gulner. Clear Finish er en tynd forseglers, der tørrer op skinnende klar. Clear Finishes sammensætning giver ultimativ klarhed og et silkeagtigt glansfuldt resultat. Fuldt hærdet er Clear Finish vandtæt. Clear Finish anbefales som forseglers på alle rene og klare hvide malede overflader.

### **Anbefalet brug:**

Clear Finish fremstillet til forsegling og beskyttelse af malede indendørs overflader. For at bibeholde glitrende og skinnende overflader er Clear Finish perfekt til at forsegle Pearl Plaster og metalfolie eller -blade. Clear Finish er fremstillet til anvendelse på en lang række overflader, f.eks. møbler, vægge og de fleste opbevaringsmøbler. Clear Finish anbefales ikke til udendørs brug. For mere moderne æstetik: jo flere lag Clear Finish, jo blankere resultat. Da Clear Finish i tør tilstand somme tider fremstår glitrende, afhængig af antallet af påførte lag, anbefales brug af Clear Finish ikke på gulve. Brug ikke Clear Finish på overflader, der før har været forseglet eller skal forsegles med voks. I disse tilfælde anbefales Clear Topcoat Sealer by Artisan Enhancements®.

### **Påføring af Clear Finish:**

Overfladen bør være rengjort og forseglet før påføring af maling for at undgå uønsket farveudløb eller anden reaktion. Lad overfladen tørre natten over efter påføring af maling. Omrør Clear Finish grundigt før hver påføring. Påfør et meget TYNDT lag med 45MM Topcoat Brush by Artisan Enhancements®, speciel lakrulle eller en flad lakpensel af god kvalitet. Lagene skal fremstå "våde" ikke "mælkeagtige". Fremstår laget "mælkeagtigt", er der påført for meget. Fjern overskydende Clear Finish fra malereds-kabet og fordel let resten på overfladens uforseglede arealer. Lad første lag tørre helt op inden påføring af næste tynde lag. Det optimale resultat opnås ved at lade første lag tørre et døgn, før næste lag påføres. Den forseglede overflade bør være tør ved berøring efter 12 timer afhængig af luftfugtigheden i omgivelserne. Lad overfladen hærde min. 2-3 døgn før brug.

OBS: Påfør yderligere et tyndt lag Clear Finish efter de to første lag er fuldstændig tørret op, såfremt der ønskes mere glans og blankhed. Clear Finish kan variere mellem en blød silkeagtig (en anelse mere end mat)

til et blankt resultat. Det anbefales at arbejde Clear Finish ind i overfladen med lige, rolige strøg. Resultatet vil være mere tilbøjelig til at fremstå med mærker efter penselstrøg, jo blankere overfladen er.

***Nyttige tips – Hvorfor føles den forseglede overflade stadig fugtig eller fremstår uklar efter 24 timer:***

Hvis den forseglede overflade ikke tørrer hurtigt eller fremstår uklar, kan det skyldes en af følgende årsager:

- De enkelte lag af Clear Finish var ikke tilpas tynde, og der påførtes for meget af produktet. Dette er en almindelig fejl, som oftest skyldes brug af forkert malerredskab, eller at overskydende Clear Finish ikke er fjernet fra redskabet inden påføring. Er der brugt for meget Clear Finish, bør tørre- og hærdetid forlænges, indtil overfladen ikke længere føles fugtig.
- En uklar overflade skyldes som regel, at det andet lag Clear Finish blev påført, før det første lag var helt tørt. Forlæng tørre- og hærdetiden, indtil overfladen ikke længere fremstår uklar.
- I tilfælde af ringe eller pletter efter vand på overfladen, fordi denne endnu ikke var fuldt hærdet, lades disse tørre af sig selv, rengøring af området er ikke nødvendig.

**Rengøring og opbevaring:** Nem rengøring med vand og sæbe. Luk beholderen tæt. Udsæt ikke beholderen for frost, direkte sollys eller ekstrem varme. Påfør ikke produktet, hvis luft- og overfladetemperatur er under 10° C.

**Yderligere information og inspiration:**

<http://artisanenhancements.com/blog/>

<https://www.pinterest.com/artisanenhance/clear-topcoat-sealer-by-artisan-enhancements/>

<https://www.pinterest.com/artisanenhance/all-natural-sealers-and-topcoats-by-artisan-enhance/>